[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2024 № 12/3
О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Лотошино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:
 1. Внести в Устав городского округа Лотошино Московской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 04.03.2021 №217/20 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 28.03.2024
№ 539/63) (далее-Устав)  следующие изменения и дополнения:
1) пункт 40 части 1 статьи 9 Устава («Вопросы местного значения городского округа») изложить в следующей редакции:

«40) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;

2) абзац второй части 5 статьи 28 Устава («Староста сельского населенного пункта») изложить в следующей редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов городского округа, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

3) пункт 10 части 2 статьи 36 Устава («Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов городского округа») дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

4) часть 2 статьи 68 Устава («Удаление главы городского округа в отставку») дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретение им статуса иностранного агента.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области».

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                         А.Г. Куликов
Глава городского округа

Лотошино                                                                                         Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов – 20, Главе городского округа, заместителям Главы, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», в дело.